Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Lunes, 28 de octubre de 2019 Pagina 30201

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6650 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudican las Jefaturas de Secciéon de Urgencia
Hospitalaria del Hospital Clinico Universitario Virgen de la
Arrixaca, de la Gerencia del Area de Salud I, Murcia Oeste, que
fueron convocadas por la Resolucion de 10 de diciembre de 2018
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 287,
de 14 de diciembre)

Antecedentes

1.9) Mediante resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 10 de diciembre de 2018 (BORM num. 287, de 14 de diciembre) se convocaron
para su provision por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley
5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de
24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de seccion asistenciales en distintos
hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como
Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyeron las Jefaturas de
Seccion de Urgencia Hospitalaria, del Hospital Clinico Universitario Virgen de la
Arrixaca, Area de Salud I, Murcia Oeste.

2.9) A continuacion, por resoluciéon del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 6 de mayo de 2019, se aprobd la relacidén provisional de admitidos y
excluidos y la designacién de los miembros de las Comisiones de Valoracién en el
Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
1 de julio de 2019 se aprobd la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos al concurso de méritos para la cobertura de las Jefaturas de Seccidn de
Urgencia Hospitalaria mas arriba mencionadas.

4.9) Tras la valoracién de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provision y de conformidad al contenido del
apartado 1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de
Valoracién encargada de evaluar los méritos dict6 la correspondiente resolucion
provisional, de conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha base, con
indicacion de la puntuacion obtenida por cada aspirante.

Dicha resolucion fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica 3.1
de la convocatoria.

5.09) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la Comision de
Valoracion dicto la resolucidn definitiva el dia 16 de octubre de 2019, aprobando
las puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la adjudicacién de los puestos a
los candidatos de mayor puntuacion.

NPE: A-281019-6650



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Lunes, 28 de octubre de 2019 Pagina 30202

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Seccidn, y conforme a la misma, procede efectuar los nombramientos
de los candidatos propuestos en el plazo maximo de 15 dias por el Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisidn
de Valoracién, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacidn, administracién y gestién del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo a los candidatos relacionados en
el Anexo de la presente resolucién en los puestos de Jefe de Seccién de Urgencia
Hospitalaria del Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca, Area de
Salud I, Murcia Oeste, que fue convocado para su provision por concurso de
méritos por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 10
de diciembre de 2018 (BORM num. 287, de 14 de diciembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que debera extenderse a un periodo de
cuatro afos, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesidon por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucidon debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 22 de octubre de 2019.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-281019-6650



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Lunes, 28 de octubre de 2019 Pagina 30203

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SECCION

AREA | - MURCIA OESTE — HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA

CODIGO | DENOMINACION | CD CLASIFICACION. GRUPO CATEGORIA/

FORMA OPCION ADJUDICATARIO

KG000031 | JEFE DE SECCION 26 C. MERITOS (CM) Al URGENCIA HOSPITALARIA | DON LUIS MARIA MUNOZ GIMENO

KG000029 | JEFE DE SECCION | 26 | C. MERITOS (CM) Al URGENCIA HOSPITALARIA | DON TOMAS HERNANDEZ RUPEREZ

DONA ROSA MARIA GARCIA

KG000030 | JEFE DE SECCION 26 C. MERITOS (CM) Al URGENCIA HOSPITALARIA RODRIGUEZ

KG000032 | JEFE DE SECCION 26 C. MERITOS (CM) Al URGENCIA HOSPITALARIA DON CAYETANO MARTINEZ ROS

NPE: A-281019-6650 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9331/2019	Orden de 24 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dictan instrucciones sobre concesión de permisos con motivo del próximo proceso electoral a celebrar el día 10 de noviembre de 2019.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9278/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 26 plazas de la categoría de Técn
	9279/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 39 plazas de la categoría de Facu
	9280/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 58 plazas de la categoría de Facu
	9281/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	9282/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 23 plazas de la categoría de Facu
	9283/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 13 plazas de la categoría de Facu
	9284/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Facu
	9286/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 93 plazas de la categoría de Facu
	9287/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 27 plazas de la categoría de Técn
	9288/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facul
	9219/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Obstetricia y Ginecología del Hospital Comarcal del Noroeste, de la Gerencia del Área de Salud IV, que fue convocada por la Resolució
	9220/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Rehabilitación del Hospital Comarcal del Noroeste, de la Gerencia del Área de Salud IV, que fue convocada por la Resolución de 3 de s
	9221/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Sección de Urgencia Hospitalaria del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, 
	9222/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Dermatología del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que fue con
	9342/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación, diferentes puestos de dirección de este organismo.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	9336/2019	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 24 de septiembre de 2019, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se anuncia la existencia de una vacante de Académico de Número.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9305/2019	Derecho conciliación vida personal, familiar y laboral 609/2019.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	8914/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2019.
	Alguazas
	8846/2019	Convocatoria de 5 plazas de Técnico Especialista en Educación Infantil por promoción interna mediante concurso-oposición.
	Blanca
	8811/2019	Convocatoria y bases específicas por las que se rige la concesión de subvenciones por el Excmo. Ayuntamiento de Blanca para actividades y proyectos en el ámbito de los programas de educación física y deportes del Ayuntamiento de Blanca, anualida
	Calasparra
	8883/2019	Aprobación de la oferta de empleo público para el 2019.
	Jumilla
	8668/2019	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2019.
	Mazarrón
	8713/2019	Exposición pública del proyecto de urbanización del Plan Parcial S-03/08 “El Faro”.
	Murcia
	8913/2019	Aprobación de los padrones de la tasa por recogida de basuras correspondientes a los bimestres 3.º y 4.º de 2019, y el 2.º cuatrimestre de 2019.
	San Javier
	8901/2019	Aprobación inicial de la modificación puntual del artículo 7.2 de la ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras (ICIO) del Ayuntamiento de San Javier, adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno 
	8902/2019	Aprobación inicial de la modificación puntual de la Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles (IBI) del Ayuntamiento de San Javier (artículos 11.7 y 14.2), adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamient
	9135/2019	Aprobación de las bases reguladoras del concurso para la concesión de Premios Extraordinarios de Bachillerato en el municipio de San Javier, y su convocatoria para el curso 2018/2019. 
	Yecla
	8880/2019	Notificación colectiva y anuncio del período de cobranza del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza Rústica del ejercicio 2019.
	8881/2019	Notificación colectiva y anuncio del período de cobranza del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Características Especiales del ejercicio 2019.
	8882/2019	Aprobación y puesta al cobro del Impuesto sobre Actividades Económicas ejercicio 2019. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia Churra La Nueva”, Cabezo de Torres (Murcia)
	9199/2019	Convocatoria a Asamblea Genera Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Lorca
	9036/2019	Junta General para la renovación de cargos.
	Comunidad de Regantes “Hoya del Mollidar”, Yecla
	9335/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-25T14:56:31+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



